(36) *Κατεδέχετο*. Sic Med., Harl., Coisl. uterque
et Regius secundus. Editi ἀπεδέχετο. Sæpe vicario
Basilium in hac epistola leniter insinuat, res eccle-

D siasticas illius judicii non esse. Supra docet epi-
scopos legibus subjectos esse in humanis rebus.
Sic etiam infra: *Sin autem est aliquid aliud cano-
nicum... idque magnanimitas tua audire et judicare
vult*, etc. Ubi etiam illud observandum est, Basili-
um aliquid discriminis ponere inter ea quæ ad
sacram pecuniam spectant, et ea quæ ad ordina-
tionem; ita ut de pecunia quidem non valde repu-
gnet, quominus illius ratio reddatur; de ordina-
tione autem palam et aperte moneat, judicium
sine episcopis provinciæ institui non posse.

(37) *Φιλοχάρους*. Ita Harl., Coisl. uterque, Bigot.
uterque et Reg. primus. Editi *Φιλοχαρίαις*. Med.
et Clarom. *Φιλοχάρει*. Nonnulli alii *Φιλοχάρου*.
Hunc Philocharem Basilium vocat hominem igno-
bilem in epist. 237. Paulo post editi ἀπὸ δὲ πλεου-
ρητικῷ, omnes miss. ut in textu. Ibidem hæ vocæ
τῷ προστάγματι desunt in Coislano primo.

μάτων ἐστὶν ὁ λόγος, ὡς διαφορηθέντων, αὐτοῦ (38) A εἰσὶν οἱ ταμίαι τῶν ἱερῶν χρημάτων ἐτοιμοὶ δοῦναι ἴσον τῷ βουλομένῳ, καὶ δεῖξαι τὴν συκοφαντίαν τῶν κατατολησάντων τῆς ἀκριβοῦς ἀκοῆς σου· μίθιον γὰρ αὐτοῖς ἀπ' αὐτῶν τῶν γραμμάτων τοῦ μακαρίου (39) ἐπισκόπου φανερῶν τὴν ἀλήθειαν τοῖς ἐπιζητούσι ποιῆσαι· εἰ δέ τι ἑτερόν ἐστι κανονικῶν ἐξετάσεως δεόμενον, καὶ τούτου καταδέχεται ὑποδέξασθαι τὴν ἀκρόασιν καὶ τὴν κρίσιν ἡ μεγαλυνκά σου· πάντων ἡμῶν χρεῖα, ὅτι, εἴπερ τι ἐλλείπειται (40) τῶν κανονικῶν, οἱ χειροτονήσαντες αἱνοῖ, οὐχ ὁ κατὰ πᾶσαν ἀνάγκην ὑποδέξασθαι τὴν λειτουργίαν ἐκθιασθεῖς. Ὡστε ἱκετεύομέν σε φυλάξαι ἡμῖν τὴν ἀκρόασιν ἐπὶ τῆς πατρίδος, καὶ μὴ ἔλκειν εἰς τὴν ὑπερορίαν (41), μηδὲ εἰς ἀνάγκην ἄγειν συντυχίας ἐπισκόπων, πρὸς οὓς οὕτω τὰ περὶ B τῶν ἐκκλησιαστικῶν ζητημάτων ἀπελυσάμεθα. Ὅμοῦ δὲ καὶ φερασθαι τοῦ γήρωος ἡμῶν καὶ τῆς ἀσθενείας δεόμεθα. Γνώσθι γὰρ αὐτῇ τῇ πείρᾳ, τοῦ Θεοῦ βουλομένου, ὡς οὕτε μικρὸν οὕτε μείζον παρέρχεται τι τῶν κανονικῶν ἐν τῇ καταστάσει τοῦ ἐπισκόπου. Εὐχόμεθα οὖν ἐπὶ τῆς σῆς ἀρχῆς καὶ τὴν πρὸς τοὺς ἀδελφούς ἡμῶν ὁμόνοιαν καὶ εἰρήνην καταπραχθῆναι· ἥς μήπω γενομένης, βαρὺ ἡμῖν ἐστὶ καὶ τὸ τῆς συντυχίας, διὰ τὸ πολλοὺς τῶν ἀπληστέριον

eorum calumniam detegere, qui accuratum tunc auditum non timuerunt. Facile enim illis est ex ipsis beati episcopi scriptis manifestam veritatem quaerentibus facere. Sin autem est aliquid aliud canonicum, quod examine indigeat, idque magnanimitas tua audire ac iudicare vult; nos omnes adesse necesse est, quia si quid deficit eorum quæ ad canones spectant, culpam sustinent qui ordinavere; non is qui omni imposita necessitate ministerium suscipere coactus est. Quare te obsecramus, ut nobis auditum serves in patria, nec pertrahas in exteram regionem, neque necessitatem imponas conveniendi cum episcopis, quibuscum nobis de quaestionibus ecclesiasticis nondum convenit. Simul etiam ut parcas senectuti nostræ ac infirmitati rogamus. Nam, Deo volente, experientia ipsa cognoscet nihil, neque parvum neque magnum quod ad canones attineret, in episcopi ordinatione omisum fuisse. Optamus igitur, ut sub tua administratione, ipsa etiam cum fratribus nostris concordia et pax componatur: qua nondum constituta, molestus est nobis etiam ipse congressus, propterea quod multi ex simplicioribus nostra inter nos dissensione læduntur.